



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

**Descrição do Serviço/Obra:**

CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO TAPACURÁ PARA A INTEGRAÇÃO ENTRE O BAIRRO DA MILITINA AO LETAMENTO CONCEIÇÃO II

Data Base:

TABELA  
COMPESA  
2021.2, SICRO  
OUT/21

Data de Emissão:

23/02/22

Revisão:

REV. 01

Orçamento:

**BDI:**

27,57%

**Local:**

BAIRRO DA MILITINA E LOTEAMENTO CONCEIÇÃO II, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

TAREFAS E OU SERVIÇOS							PRAZO (MÊS)					
ITEM	CODÍGO/FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO		1	2	3	4	5	6
					UNITÁRIO	TOTAL						
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>362.387,34</b>	<b>356.067,26</b>	<b>6.335,08</b>	-	-	-	-
1.1	COMPESA 2021.2 01.03.07U	FORNECIMENTO E FIXAÇÃO DE PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 16.	M²	10,00	377,61	3.776,10	3.776,10	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.2	COMPESA 2021.2 01.08.06U	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO (COM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITARIAS) EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.	M²	9,00	1.155,35	10.398,15	10.398,15	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.3	COMPESA 2021.2 01.08.18U	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS.	M²	18,00	712,41	12.823,38	12.823,38	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.4	COMPESA 2021.2 01.08.32U	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS	m²	15,00	420,16	6.302,40	6.302,40	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.5	COMPESA 2021.2 01.08.04U	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (3000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).	UND	10,00	3.359,12	33.591,20	33.591,20	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.6	COMPESA 2021.2 01.08.02U	FECHAMENTO DE CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E=10MM, COM REAPROVEITAMENTO DE 2X	M²	946,00	80,11	75.784,06	75.784,06	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.7	COMPESA 2021.2 01.08.02U	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO COM LIMPEZA DIÁRIA INCLUSO COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES	MÊS	12,00	1.113,87	13.366,44	13.366,44	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.8	COMPESA 2021.2 01.08.37U	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS - CARGA E DESCARGA	T	45,00	133,17	5.992,65	5.992,65	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.9	COMPESA 2021.2 01.08.42U	CANTEIRO ITINERANTE COMPOSTO DE TOLDO, CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS E BANHEIRO QUÍMICO COM LIMPEZA DIÁRIA INCLUSO COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES	MÊS	6,00	1.183,93	7.103,58	7.103,58	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.10	SICRO OUT 2021 2003831	TUBO DE CONCRETO PA2 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 1,00 m - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	70,00	491,79	34.425,30	34.425,30	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.11	SICRO JUL 2021 2003831	ESGOTAMENTO COM MOTOBOMBA AUTOESCOVANTE, MOTOR A GASOLINA DE 6,41HP	H	192,00	32,99	6.334,08	-	6.334,08	-	-	-	-
								100,00%				



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

**Descrição do Serviço/Obra:**

CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO TAPACURÁ PARA A INTEGRAÇÃO ENTRE O BAIRRO DA MILITINA AO LETAMENTO CONCEIÇÃO II

Data Base:

TABELA  
COMPESA  
2021.2, SICRO  
OUT/21

Data de Emissão:

23/02/22

Revisão:

REV. 01

Orçamento:

**BDI:**

27,57%

**Local:**

BAIRRO DA MILITINA E LOTEAMENTO CONCEIÇÃO II, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

TAREFAS E OU SERVIÇOS							PRAZO (MÊS)					
ITEM	CODÍGO/FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO		1	2	3	4	5	6
					UNITÁRIO	TOTAL						
1.12	SICRO OUT 2021 4413986	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTO NIVELADORA	M²	9.800,00	0,06	588,00	588,00	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.13	SICRO OUT 2021 1106057	CONCRETO MAGRO - CONFECCÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	135,00	410,16	55.371,60	55.371,60	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.14	SICRO OUT 2021 4011282	BASE OU SUB-BASE EM MACADAME HIDRAÚLICO COM BRITA COMERCIAL	M³	540,00	124,39	67.170,60	67.170,60	-	-	-	-	-
							100,00%					
1.15	COMP. PRÓPR. 1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - INCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M³	540,00	54,37	29.359,80	29.359,80	-	-	-	-	-
							100,00%					
<b>2</b>	<b>LEVANTAMENTOS E ENSAIOS</b>					<b>77.917,44</b>	<b>7.791,94</b>	<b>70.127,50</b>	-	-	-	-
2.1	COTAÇÃO	ENSAIO INTEGRIDADE (PIT) E ENSAIO DINÂMICO (PDA)	UND	16,00	4.385,09	70.161,44	7.016,14	63.145,30	-	-	-	-
							10,00%	90,00%				
2.2	COTAÇÃO	ENSAIO DE RESISTENCIA DO CONCRETO (FCK)	UND	8,00	969,50	7.756,00	775,60	6.980,40	-	-	-	-
							10,00%	90,00%				
<b>3</b>	<b>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO</b>					<b>21.010,63</b>	-	-	<b>5.252,91</b>	<b>5.252,91</b>	<b>5.252,91</b>	<b>5.252,90</b>
3.1	COMPESA 2021.2 12.01.06U	LOCAÇÃO CIMBRAMENTO METÁLICO COM TORRES FORMADAS ATRAVÉS DO ENCAIXO DE QUADROS TUBULARES LONGARINAS E TRANSVERSINAS METÁLICAS.	M³/MÊS	594,36	35,35	21.010,63	-	-	5.252,66	5.252,66	5.252,66	5.252,65
									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
<b>4</b>	<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>43.285,20</b>	<b>43.287,20</b>	-	-	-	-	-
4.1	SICRO OUT 2021 2306071	ESTACA RAIZ PERFURADA NA ROCHA COM D = 40 CM - CONFECCÃO	M	18,00	2.006,85	36.123,30	36.123,30	-	-	-	-	-
							100,00%					
4.2	SICRO OUT 2021 2306066	ESTACA RAIZ PERFURADA NO SOLO COM D = 40 CM - CONFECCÃO	M	30,00	238,73	7.161,90	7.161,90	-	-	-	-	-
							100,00%					
<b>5</b>	<b>INFRA-ESTRUTURA</b>					<b>278.370,52</b>	<b>5.462,44</b>	<b>271.182,00</b>	<b>1.734,08</b>	-	-	-
5.1	SICRO OUT 2021 4805757	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M³	196,85	6,68	1.314,96	1.314,96	-	-	-	-	-
							100,00%					
5.2	SICRO OUT 2021 4815671	REATERRO E COMPACTAÇÃO COM SOQUETE VIBRATÓRIO	M³	97,20	17,83	1.733,08	-	-	1.733,08	-	-	-
									100,00%			
5.3	SICRO OUT 2021 1106057	CONCRETO MAGRO - CONFECCÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	3,35	410,16	1.374,04	1.374,04	-	-	-	-	-
							100,00%					



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

**Descrição do Serviço/Obra:**

CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO TAPACURÁ PARA A INTEGRAÇÃO ENTRE O BAIRRO DA MILITINA AO LETAMENTO CONCEIÇÃO II

Data Base:

TABELA  
COMPESA  
2021.2, SICRO  
OUT/21

Data de Emissão: 23/02/22

Revisão: REV. 01

Orçamento:

BDI: 27,57%

**Local:**

BAIRRO DA MILITINA E LOTEAMENTO CONCEIÇÃO II, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

TAREFAS E OU SERVIÇOS							PRAZO (MÊS)					
ITEM	CODÍGO/FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO		1	2	3	4	5	6
					UNITÁRIO	TOTAL						
5.4	SICRO OUT 2021 3107997	FÔRMAS DE COMPENSADO RESINADO 10 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	161,40	85,85	13.856,19	2.771,24 20,00%	11.084,95 80,00%	-	-	-	-
5.5	SICRO OUT 2021 407819	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	11.232,23	14,66	164.664,42	-	164.664,42 100,00%	-	-	-	-
5.6	SICRO OUT 2021 1116266	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 40 MPA - CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	181,37	463,87	84.132,10	-	84.132,10 100,00%	-	-	-	-
5.7	SICRO OUT 2021 1106088	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 30 M³/H - CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 M³/H	M³	181,37	58,67	10.640,98	-	10.640,98 100,00%	-	-	-	-
5.8	SICRO OUT 2021 1100657	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	M³	181,37	3,61	654,75	-	654,75 100,00%	-	-	-	-
<b>6</b>	<b>MESO - ESTRUTURA</b>					<b>222.072,02</b>	<b>-</b>	<b>118.217,13</b>	<b>82.019,70</b>	<b>-</b>	<b>21.841,19</b>	<b>-</b>
6.1	SICRO OUT 2021 3108012	FORMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 12 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	240,68	115,96	27.909,25	-	22.327,40 80,00%	5.581,85 20,00%	-	-	-
6.2	SICRO OUT 2021 407819	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	8.176,00	14,66	119.860,16	-	95.888,13 80,00%	23.972,03 20,00%	-	-	-
6.3	SICRO OUT 2021 1116266	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 40 MPA - CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	99,71	463,87	46.252,48	-	-	46.252,48 100,00%	-	-	-
6.4	SICRO OUT 2021 1106088	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 30 M³/H - CONFECCÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 M³/H	M³	99,71	58,67	5.849,99	-	-	5.849,99 100,00%	-	-	-
6.5	SICRO OUT 2021 1100657	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	M³	99,71	3,61	359,95	-	-	359,95 100,00%	-	-	-
6.6	SICRO OUT 2021 307731	APARELHO DE APOIO DE NEOPRENE FRETADO PARA ESTRUTURAS MOLDADAS NO LOCAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	DM³	172,80	126,39	21.840,19	-	-	-	-	21.840,19 100,00%	-
<b>7</b>	<b>SUPER - ESTRUTURA</b>					<b>2.028.039,47</b>	<b>695.507,89</b>	<b>389.095,14</b>	<b>733.657,51</b>	<b>274.600,71</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
7.1	SICRO OUT 2021 3106427	FÔRMA METÁLICA PARA VIGA DE CONCRETO PRÉ-MOLDADA PROTENDIDA PARA OAE - UTILIZAÇÃO DE 20 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	1.779,08	50,48	89.807,71	13.471,16	22.451,93	22.451,93	31.432,69	-	-



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

**Descrição do Serviço/Obra:**

CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO TAPACURÁ PARA A INTEGRAÇÃO ENTRE O BAIRRO DA MILITINA AO LETAMENTO CONCEIÇÃO II

Data Base:

TABELA  
COMPESA  
2021.2, SICRO  
OUT/21

Data de Emissão:

23/02/22

Revisão:

REV. 01

Orçamento:

BDI:

27,57%

**Local:**

BAIRRO DA MILITINA E LOTEAMENTO CONCEIÇÃO II, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

TAREFAS E OU SERVIÇOS							PRAZO (MÊS)					
ITEM	CODÍGO/FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO		1	2	3	4	5	6
					UNITÁRIO	TOTAL						
							15,00%	25,00%	25,00%	35,00%		
7.2	SICRO OUT 2021 3108012	FORMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 12 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	541,15	115,96	62.751,75	-	-	62.751,75	-	-	-
									100,00%			
7.3	SICRO OUT 2021 407818	ARMAÇÃO EM AÇO CA-25 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	5.086,00	14,63	74.408,18	37.204,09 50,00%	18.602,05 25,00%	18.602,05 25,00%	-	-	-
7.4	SICRO OUT 2021 407819	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	67.976,00	14,66	996.528,16	498.264,08 50,00%	249.132,04 25,00%	249.132,04 25,00%	-	-	-
7.5	SICRO OUT 2021 1116266	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 40 MPA - CONFECÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	437,93	463,87	203.142,59	-	-	203.142,59	-	-	-
									100,00%			
7.6	SICRO OUT 2021 1106088	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 30 M³/H - CONFECÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 M³/H	M³	437,93	58,67	25.693,35	-	-	25.693,35	-	-	-
									100,00%			
7.7	SICRO OUT 2021 1100657	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	M³	437,93	3,61	1.580,93	-	-	1.580,93	-	-	-
									100,00%			
7.8	SICRO OUT 2021 4507956	CORDOALHA CP 190 RB D = 12,7 MM - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	14.519,05	13,13	190.635,13	95.317,57 50,00%	47.658,78 25,00%	47.658,78 25,00%	-	-	-
7.9	SICRO OUT 2021 4516137	NICHO DE MADEIRA PARA DISPOSITIVO DE ANCORAGEM DE PROTENSÃO - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO	M²	1,13	123,37	139,41	-	-	139,41	-	-	-
									100,00%			
7.10	SICRO OUT 2021 5605956	PROTENSÃO DE TIRANTE COM 12 CORDOALHAS D = 12,7 MM AÇO CP 190 RB, COM CAPACIDADE DE 1.040 KN - INCLUSIVE ANCORAGEM E GROUTEAMENTO DA CABEÇA	UND	136,00	675,37	91.850,32	22.962,58 25,00%	22.962,58 25,00%	45.925,16 50,00%	-	-	-
7.11	SICRO OUT 2021 4507835	BAINHA METÁLICA REDONDA D = 65 MM PARA 12 CORDOALHAS D = 12,7 MM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO	M	1.333,00	84,88	113.145,04	28.286,26 25,00%	28.286,26 25,00%	56.572,52 50,00%	-	-	-
7.12	SICRO OUT 2021 4507830	BAINHA METÁLICA DIÂMETRO 50 MM PARA 6 CORDOALHAS D = 12,7 MM, SEMIRRÍGIDA, REDONDA, COM MONTAGEM E INJEÇÃO DE NATA DE CIMENTO	M	180,60	54,33	9.812,00	-	-	-	9.812,00	-	-
										100,00%		



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

**Descrição do Serviço/Obra:**

CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO TAPACURÁ PARA A INTEGRAÇÃO ENTRE O BAIRRO DA MILITINA AO LETAMENTO CONCEIÇÃO II

Data Base:

TABELA  
COMPESA  
2021.2, SICRO  
OUT/21

Data de Emissão:

23/02/22

Revisão:

REV. 01

Orçamento:

**BDI:**

27,57%

**Local:**

BAIRRO DA MILITINA E LOTEAMENTO CONCEIÇÃO II, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

TAREFAS E OU SERVIÇOS							PRAZO (MÊS)					
ITEM	CODÍGO/FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO		1	2	3	4	5	6
					UNITÁRIO	TOTAL						
7.13	SICRO OUT 2021 3806423	LANÇAMENTO DE VIGA PRÉ-MOLDADA DE 1.000 A 1.250 KN COM UTILIZAÇÃO DE GUINDASTE	UND	15,00	11.100,17	166.502,55	-	-	-	166.502,55	-	-
										100,00%		
7.14	SICRO OUT 2021 307084	LÁBIOS POLIMÉRICOS 20 X 30 MM EM JUNTA DE PAVIMENTO DE CONCRETO - CONFEÇÃO E ASSENTAMENTO	M	62,40	32,73	2.042,35	-	-	-	2.042,35	-	-
										100,00%		
7.15	SICRO OUT 2021 307735	JUNTA DE DILATAÇÃO EM PERFIL EXTRUDADO DE BORRACHA VULCANIZADA DE 35 X 60 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	62,40	1.038,57	64.806,77	-	-	-	64.806,77	-	-
										100,00%		
<b>8</b>	<b>CONFEÇÃO DA PRE-LAJE</b>					<b>261.441,33</b>	<b>-</b>	<b>16.995,30</b>	<b>93.594,30</b>	<b>121.115,96</b>	<b>29.741,77</b>	<b>-</b>
8.1	SICRO OUT 2021 3108012	FORMAS DE COMPENSADO PLASTIFICADO 12 MM - USO GERAL - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	732,80	115,96	84.975,49	-	16.995,10	16.995,10	21.243,87	29.741,42	-
								20,00%	20,00%	25,00%	35,00%	
8.2	SICRO OUT 2021 407819	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	10.450,00	14,66	153.197,00	-	-	76.598,50	76.598,50	-	-
									50,00%	50,00%		
8.3	SICRO OUT 2021 1116266	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 40 MPA - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	33,60	463,87	15.586,03	-	-	-	15.586,03	-	-
										100,00%		
8.4	SICRO OUT 2021 1106088	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 30 M³/H - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 M³/H	M³	33,60	58,67	1.971,31	-	-	-	1.971,31	-	-
										100,00%		
8.5	SICRO OUT 2021 1100657	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	M³	33,60	3,61	121,30	-	-	-	121,30	-	-
										100,00%		
8.6	SICRO OUT 2021 3806426	LANÇAMENTO DE PRÉ-LAJE COM UTILIZAÇÃO DE GUINDAUTO	TON	84,00	66,55	5.590,20	-	-	-	5.590,20	-	-
										100,00%		
<b>9</b>	<b>LAJE DE TRANSIÇÃO</b>					<b>57.661,33</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>57.667,33</b>
9.1	SICRO OUT 2021 1106057	CONCRETO MAGRO - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	4,06	410,16	1.665,25	-	-	-	-	-	1.665,25
												100,00%
9.2	SICRO OUT 2021 3106120	FORMAS DE TÁBUAS DE PINHO - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	M²	30,18	92,03	2.777,47	-	-	-	-	-	2.777,47
												100,00%
9.3	SICRO OUT 2021 407819	ARMAÇÃO EM AÇO CA-50 - FORNECIMENTO, PREPARO E COLOCAÇÃO	KG	2.804,00	14,66	41.106,64	-	-	-	-	-	41.106,64
												100,00%



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

**Descrição do Serviço/Obra:**

CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO TAPACURÁ PARA A INTEGRAÇÃO ENTRE O BAIRRO DA MILITINA AO LETAMENTO CONCEIÇÃO II

Data Base:

TABELA  
COMPESA  
2021.2, SICRO  
OUT/21

Data de Emissão:

23/02/22

Revisão:

REV. 01

Orçamento:

**BDI:**

27,57%

**Local:**

BAIRRO DA MILITINA E LOTEAMENTO CONCEIÇÃO II, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

TAREFAS E OU SERVIÇOS							PRAZO (MÊS)					
ITEM	CODÍGO/FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO		1	2	3	4	5	6
					UNITÁRIO	TOTAL						
9.4	SICRO OUT 2021 1116266	CONCRETO PARA BOMBEAMENTO FCK = 40 MPA - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 40 M³/H - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M³	23,02	463,87	10.678,29	-	-	-	-	-	10.678,29
												100,00%
9.5	SICRO OUT 2021 1106088	LANÇAMENTO MECÂNICO DE CONCRETO COM BOMBA REBOCÁVEL COM CAPACIDADE DE 30 M³/H - CONFEÇÃO EM CENTRAL DOSADORA DE 30 M³/H	M³	23,02	58,67	1.350,58	-	-	-	-	-	1.350,58
												100,00%
9.6	SICRO OUT 2021 1100657	ADENSAMENTO DE CONCRETO POR VIBRADOR DE IMERSÃO	M³	23,02	3,61	83,10	-	-	-	-	-	83,10
												100,00%
<b>10</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO RÍGIDO E BARREIRA NEW JERSEY</b>					<b>57.496,44</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>57.498,44</b>
10.1	SICRO OUT 2021 4011492	PAVIMENTO DE CONCRETO COMPACTADO COM ROLO - BRITA COMERCIAL	M³	52,31	273,82	14.323,52	-	-	-	-	-	14.323,52
												100,00%
10.2	SICRO OUT 2021 3713904	BARREIRA SIMPLES DE CONCRETO, ARMADA, PRÉ-MOLDADA (PERFIL NEW JERSEY) - L > 3,00 M E H = 1.070 MM	M	158,52	272,35	43.172,92	-	-	-	-	-	43.172,92
												100,00%
<b>11</b>	<b>ENROCAMENTO</b>					<b>50.652,79</b>	<b>10.130,76</b>	<b>15.196,14</b>	<b>25.326,90</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
11.1	SICRO OUT 2021 1106164	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 20 MPA - CONFEÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA EXTRAÍDA, BRITA E PEDRA DE MÃO PRODUZIDAS	M³	214,05	236,64	50.652,79	10.130,56	15.195,84	25.326,40	-	-	-
							20,00%	30,00%	50,00%			
<b>12</b>	<b>GUARDA CORPO DE CONCRETO ARMADO</b>					<b>16.116,41</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3.223,48</b>	<b>12.893,93</b>
12.1	SICRO OUT 2021 3816118	GUARDA-CORPO DE CONCRETO - FABRICAÇÃO - AREIA E BRITA COMERCIAIS	M²	157,08	102,60	16.116,41	-	-	-	-	3.223,28	12.893,13
											20,00%	80,00%
<b>13</b>	<b>DRENO DE PVC</b>					<b>4.626,60</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>462,76</b>	<b>4.164,84</b>	<b>-</b>
13.1	SICRO OUT 2021 2007971	DRENO DE PVC D = 100 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	44,00	105,15	4.626,60	-	-	-	462,66	4.163,94	-
										10,00%	90,00%	
<b>14</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>176.264,33</b>	<b>52.956,71</b>	<b>42.012,58</b>	<b>44.590,53</b>	<b>19.010,59</b>	<b>3.041,45</b>	<b>14.657,55</b>
14.1	SICRO OUT 2021 P9875	ENGENHEIRO CHEFE	MÊS	3,00	6.040,75	18.122,25	5.444,48	4.319,31	4.584,35	1.954,48	312,69	1.506,94
							30,04%	23,83%	25,30%	10,78%	1,73%	8,32%
14.2	SICRO OUT 2021 P9875	ENCARREGADO DE TURMA	MÊS	6,00	6.040,75	36.244,50	10.888,96	8.638,63	9.168,71	3.908,96	625,38	3.013,86
							30,04%	23,83%	25,30%	10,78%	1,73%	8,32%
14.3	SICRO OUT 2021 P9876	TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	6,00	6.740,17	40.441,02	12.149,72	9.638,84	10.230,29	4.361,55	697,79	3.362,83
							30,04%	23,83%	25,30%	10,78%	1,73%	8,32%
14.4	SICRO OUT 2021 P9949	TOPÓGRAFO	MÊS	2,00	8.048,54	16.097,08	4.836,06	3.836,63	4.072,05	1.736,06	277,75	1.338,53
							30,04%	23,83%	25,30%	10,78%	1,73%	8,32%
14.5	SICRO OUT 2021 P9950	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	MÊS	2,00	5.294,30	10.588,60	3.181,14	2.523,72	2.678,58	1.141,98	182,70	880,48
							30,04%	23,83%	25,30%	10,78%	1,73%	8,32%
14.6	SICRO OUT 2021	VIGIA	MÊS	12,00	4.564,24	54.770,88	16.454,85	13.054,26	13.855,29	5.907,02	945,05	4.554,41



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

**Descrição do Serviço/Obra:**

CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO TAPACURÁ PARA A INTEGRAÇÃO ENTRE O BAIRRO DA MILITINA AO LOTEAMENTO CONCEIÇÃO II

Data Base:

TABELA  
COMPESA  
2021.2, SICRO  
OUT/21

Data de Emissão: 23/02/22

Revisão: REV. 01

Orçamento:

**BDI:** 27,57%

**Local:**

BAIRRO DA MILITINA E LOTEAMENTO CONCEIÇÃO II, VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

TAREFAS E OU SERVIÇOS						PRAZO (MÊS)						
ITEM	CODÍGO/FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO		1	2	3	4	5	6
					UNITÁRIO	TOTAL						
	P9827						30,04%	23,83%	25,30%	10,78%	1,73%	8,32%
<b>TOTAL</b>					<b>3.722.148,62</b>							
<b>CUSTO MENSAL</b>					<b>1.171.204,20</b>	<b>929.160,87</b>	<b>986.175,93</b>	<b>420.442,93</b>	<b>67.265,64</b>	<b>147.899,05</b>		
<b>PORCENTAGEM MENSAL</b>					<b>31,47%</b>	<b>24,96%</b>	<b>26,49%</b>	<b>11,30%</b>	<b>1,81%</b>	<b>3,97%</b>		
<b>CUSTO ACUMULADO</b>					<b>1.171.204,20</b>	<b>2.100.365,07</b>	<b>3.086.541,01</b>	<b>3.506.983,94</b>	<b>3.574.249,57</b>	<b>3.722.148,62</b>		
<b>PORCENTAGEM ACUMULADA</b>					<b>31,47%</b>	<b>56,43%</b>	<b>82,92%</b>	<b>94,22%</b>	<b>96,03%</b>	<b>100,00%</b>		